



Warszawa, dnia 28 listopada 2016 r.

BDG-WZP.261.022.2016.kg

Nr postępowania: 17/GDOŚ/2016

*Dotyczy postępowania na świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych dla Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska*

## WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska z siedzibą w Warszawie, zwana dalej „Zamawiającym” działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:

### Pytanie 1

#### **Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia - Rozdział 4, ppkt 4.3.2 oraz adekwatnie do SIWZ, Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy**

Wykonawca prosi o rezygnację z treści zawartej w SIWZ Rozdział 4, ppkt 4.3.2 oraz Załączniku nr 2 do SIWZ - wzór umowy § 9 ust. 3 pkt 2.

Wykonawca pragnie zauważyć, że w przypadku zamówienia prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy Pzp, opinia Prezesa UZP jest następująca: „Z uwagi na okoliczność, iż procedura udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne w oparciu o art. 138o ustawy Pzp tworzona jest przez samego zamawiającego, który zobowiązany jest jedynie do uwzględnienia norm zawartych w art. 138o ust. 2-4 znowelizowanej ustawy Pzp, a które to przepisy nie przewidują konieczności stosowania przepisów ustawy Pzp dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, kryteriów oceny ofert czy umów w sprawie zamówienia publicznego, należy stwierdzić, iż zamawiający w tym zakresie nie jest związany rozwiązaniami ustawowymi.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o rezygnację z treści zawartej w SIWZ Rozdział 4, ppkt 4.3.2 oraz Załączniku nr 2 do SIWZ - wzór umowy § 9 ust. 3 pkt 2 gdyż zgodnie z powyższym wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę nie jest obligatoryjny.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ w zakresie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie nie jest prowadzone w oparciu o art. 138o ustawy PZP.

### Pytanie 2

#### **Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej: „SOPZ”) pkt 17 ppkt 17.3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści pkt 17 ppkt 17.3 na;

*„każdej nadanej przesyłki w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia nadania, przy czym korespondencję nadaną po godzinie 15.00 uznaje się za nadaną w następnym dniu roboczym, z wyłączeniem sobót / dni ustawowo wolnych od pracy.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmienia zapisy SOPZ w zakresie godziny nadania przesyłek na następujące:

*„17.3. każdej nadanej przesyłki w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia nadania, przy czym korespondencję nadaną **po godzinie 15:00** uznaje się za nadaną w następnym dniu roboczym, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.”*

### **Pytanie 3**

#### **Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (dalej: „SOPZ”) pkt 34, 35**

W związku z faktem, że przedmiotem zamówienia nie jest odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającej, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści pkt 34 i 35 na:

*34. „Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi a kosztami obciążyć Wykonawcę jeżeli Wykonawca nie przyjmie od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”.*

*35. „Zamawiający zastrzega sobie prawo możliwości wstrzymania ekspedycji przesyłek w ustalonych dniach dostarczenia do placówki pocztowej bez podania przyczyny i ponoszenia jakichkolwiek kosztów.”*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmienia zapisy SOPZ w zakresie nadania przesyłek na następujące:

*„34. Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi a kosztami obciążyć Wykonawcę jeżeli Wykonawca **nie przyjmie** od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie.*

*35. Zamawiający zastrzega sobie prawo możliwości wstrzymania ekspedycji przesyłek w ustalonych dniach **dostarczenia do placówki pocztowej** bez podawania przyczyny i ponoszenia jakichkolwiek kosztów.”*

### **Pytanie 4**

#### **Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy § 1 ust. 7**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści § 1 ust. 7 na:

*„Nadanie przez Wykonawcę przesyłek objętych przedmiotem Umowy w przypadku braku zastrzeżeń odbywać się będzie w dniu przyjęcia przesyłek od Zamawiającego”.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmienia zapisy § 1 ust. 7 Wzoru umowy w zakresie nadania przesyłek na następujące:

*„§ 1 ust. 7. Nadanie przez Wykonawcę przesyłek objętych przedmiotem Umowy w przypadku braku zastrzeżeń odbywać się będzie w dniu przyjęcia przesyłek od Zamawiającego.”*

### **Pytanie 5**

#### **Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy § 4 ust. 12**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści § 4 ust. 12 na:

*„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 4 ust. 12 Wzoru umowy.

### **Pytanie 6**

#### **Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy § 6 ust. 2**

w § 6 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca zobowiązuje się zapłacić karę umowną w wysokości 10% ustalonej wynagrodzenia brutto. Zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary na 0,5% ustalonego wynagrodzenia brutto, która jest karą wysoką, ale stosowaną na rynku.

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych we wzorce umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji.

Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego.

Wobec powyższego karę na poziomie 10% należy uznać za wygórowaną.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmienia zapisy § 6 ust 2 Wzoru umowy dotyczące naliczania kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, na następujące:

*§ 6 ust.2. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5 % brutto wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 4 Umowy, w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy w całości lub w części z jego winy.*

#### **Pytanie 7**

##### **Załącznik nr 2 do SIWZ, Wzór umowy § 6 ust. 5**

Zamawiający w § 6 ust. 5 wzoru Umowy określa sposób potrącania i zapłaty kar umownych. Wykonawca ze względu na jego funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność posiadania formalnej podstawy do wypłaty kar umownych, zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący „*Naliczone kary umowne będą wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez niego nr rachunku na podstawie noty obciążeniowej.*”

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 5 Wzoru umowy dotyczące potrącania i zapłaty kar umownych. Podstawą do naliczenia kary umownej jest nota księgowa wystawiona po zaistnieniu zdarzenia uprawniającego do naliczenia kary, które to zdarzenie jest dokumentowane na piśmie. Treść § 6 ust. 5 reguluje kwestię zgody na potrącanie należności z tytułu kary umownej z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

#### **Pytanie 8**

##### **Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór formularza ofertowego pkt 4**

Zamawiający w pkt 4 Wzoru formularza ofertowego określił dwa sprzeczne kryteria wyliczenia liczby pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w działalności operacyjnej Wykonawcy: „(średnioroczne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy (cały etat)”, czyli analizując:

„w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy” - dotyczy wszystkich pracowników łącznie z niepełnowymiarowymi

„(cały etat)” - dotyczy pracowników wyłącznie pełnoetatowych

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści pkt 4 na:

*„Oświadczamy, że liczba pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w działalności operacyjnej Wykonawcy (L) (średnioroczne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie) wynosi \_\_\_\_\_ osób”.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pod pojęciem „pełny wymiar czasu pracy” przyjmuje cały (pełny) etat.

Do wyliczenia liczby pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w działalności

operacyjnej Wykonawcy (L) (średnioroczne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy (cały etat) w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) Wykonawca powinien przyjąć zasady ustalania przeciętnej liczby zatrudnionych określone w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie sposobu ustalania przeciętnej liczby zatrudnionych w celu naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2009 r. poz. 349).

#### **Pytanie nr 9**

#### **Załącznik nr 5 do SIWZ, Wzór oświadczenia wykonawcy dotyczącego spełnienia warunków w postępowaniu, część - Informacja dotycząca Wykonawcy**

Z uwagi na fakt, że Zamawiający nieprawidłowo określił odwołanie do numeru rozdziału Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację numeru rozdziału.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający koryguje odwołanie do zapisów SIWZ na następujący: Rozdział 7 pkt 7.1.2.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zmianie ulega Wzór oświadczenia wykonawcy dotyczącego spełnienia warunków w postępowaniu, stanowiący załącznik Nr 5 do SIWZ.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający informuje o dokonaniu sprostowania w punkcie 7.7.3 SIWZ:

Zgodnie z informacją zawartą w Sekcji III punkt 2.2) ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy PZP. Natomiast w Rozdziale 7 pkt 7.7. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) Zamawiający wskazał jedynie przesłankę wykluczenia z postępowania Wykonawców, wobec których zachodzą przesłanki określone w art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy PZP.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis pkt 7.7.3 SIWZ na następujący:

„7.7. Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawców:

7.7.3. wobec których zachodzą przesłanki określone **w art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy PZP.**”

Z uwagi na zmianę treści SIWZ, Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy PZP, przedłuża termin składania ofert.

Dotychczasowy termin składania ofert wyznaczony na dzień 2 grudnia 2016 r. godz. 11:00 zostaje zmieniony na dzień **5 grudnia 2016 r. godz. 11:00**, natomiast termin otwarcia ofert wyznaczony na dzień 2 grudnia 2016 r. godz. 11:30 zostaje zmieniony na dzień **5 grudnia 2016 r. godz. 11:30**.

Miejsce składania oraz miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Wyjaśnienie oraz modyfikacja treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ oraz są wiążące dla wszystkich Wykonawców, w związku z czym należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

DYREKTOR GENERALNY  
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  
  
Andrzej Dworzak